
 

 1 

213. 

Na osnovu člana 33 Zakona o zaštiti od buke u životnoj sredini ("Sl. list CG", br. 28/11, 01/14 i 2/18), člana 81 

stav 4 Zakona o trurizmu ugostiteljstvu ("Sl. list CG" br. 2/18, 4/18 i 13/18), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. list CG" broj 2/18, 34/19), člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Herceg Novi ("Službeni list CG - 

opštinski propisi", broj 1/19, 37/19), Skupština Opštine Herceg Novi na sjednici održanoj 29.01.2020. godine, 

donijela je 

ODLUKA 

o utvrđivanju akustičkih zona na teritoriji Opštine Herceg Novi 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 006/20 od 13.02.2020) 

I. OPŠTE ODREDBE 

Član 1 

Ovom Odlukom utvrđuju se akustičke zone na teritoriji Opštine Herceg Novi i lokacije koje su namijenjene za 

održavanje javnih skupova, zabavnih i sportskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom prostoru, koji mogu 

dovesti do prekoračenja graničnih vrijednosti buke, u skladu sa postojećom i planiranom namjenom područja, 

granične vrijednosti nivoa buke procijenjene u skladu sa izvorima buke koji se nalaze ili mogu nalaziti u određenoj 

zoni i njenoj neposrednoj blizini i sprovođenje mjera zaštite i primjene graničnih vrijednosti buke. 

Član 2 

Akustičko zoniranje se vrši u cilju zaštite ljudi od buke. 

Granične vrijednosti se ne odnose na buku koja nastaje u zatvorenom prostoru. 

Buka koja nastaje u zatvorenom prostoru ne smije na otvorenom prostoru preći propisane granične vrijednosti 

nivoa buke u određenoj akustičkoj zoni. 

Član 3 

U akustičkim zonama je zabranjeno prouzrokovati buku iznad propisanih graničnih vrijednosti za određenu 

akustičku zonu. 

U područjima razgraničenja akustičkih zona, nivo buke u svakoj akustičkoj zoni ne smije prelaziti najnižu 

graničnu vrijednost propisanu za zonu sa kojom se graniči. 

Izuzetno, bez obzira na akustičku zonu i odgovarajuću graničnu vrijednost, buka koja potiče od građevinskih 

radova na otvorenom prostoru za čije je izvođenje izdata dozvola nadležnog organa, može prekoračiti propisanu 

graničnu vrijednost za 5 dB, u vremenu u kojem se, u skladu sa zakonom, mogu izvoditi građevinski radovi. 

Član 4 

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom prostoru ugostiteljskih objekata dozvoljena je u 

periodu od 9:00 do 01:00 čas shodno Odluci o radnom vremenu, pod uslovom da ne prelazi propisane granične 

vrijednosti nivoa buke. 

Granična vrijednost nivoa buke elektroakustičkih i akustičkih urađaja na otvorenom prostoru ugostiteljskih 

objekata bez obzira na akustičku zonu ne smije da prelazi 65 dB. 

Član 5 

Održavanje javnih skupova, zabavnih i sportskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom prostoru, koji mogu 

dovesti do prekoračenja graničnih vrijednosti buke, dozvoljeno je na lokacijama: 

Trg Nikole Đurkovića, Trg Herceg Stjepana, Trg Maršala Tita, plato na Škveru, park "Boka", prostor parkinga 

ispred hotela "Igalo", tvrđave Kanli kula, Forte Mare, Španjola, lokacija kod ušća rijeke Sutorine, plato na obali iza 

stare željezničke zgrade u Zelenici ka tunelu, prostori u mjesnim zajednicama duž Rivijere na kojima se organizuju 

"Praznik mimoze", "Dani ribe i vina" i ostale manifestacije za koje se pokaže svrsishodna potreba da se organizuju na 

javnim mjestima, koje se održavaju uz saglasnost nadležnog organa. 

Vrijeme održavanja aktivnosti iz prethodnog stava može biti između 9:00 i 01:00 čas u ljetnjem periodu, odnosno 

od 9.00-24.00 časa u zimskom periodu shodno Odluci o radnom vremenu. 

Član 6 



 

 2 

Nivo buke prilikom upotrebe zvučne opreme za potrebe javnih okupljanja na otvorenom, ne smije preći 110 dB 

(A), izraženih kao ekvivalentni kontinualni nivo zvučnog pritiska Leq, pri čemu maksimalni nivo buke (Lmax) ne 

smije preći 120 dBA mjereno na udaljenosti 4 m od izvora buke. 

II. AKUSTIČKE ZONE 

Član 7 

Akustičke zone u Opštini Herceg Novi su: 

1. TIHA ZONA U PRIRODI 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 35 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 35 

Noćna buka - 24 do 7 časova 30 

Opis područja 

Ova zona obuhvata: 

   - Park prirode Orijen; 

   - Područje Svjetske baštine - Ubli kao dio "Prirodno i kulturno-istorijsko područje Kotora"; 

   - Kulturno-istorijska područja: Klanac Tajni vrh / Tajno brdo Kotobilj i Ubaljske planine; 

2. TIHA ZONA U AGLOMERACIJI 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 40 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 40 

Noćna buka - 24 do 7 časova 35 

Opis područja 

Ova zona obuhvata: 

   - Površine urbanog zelenila, odnosno zelene i slobodne površine javne i ograničene namjene: 

      - Park "Igalo" (ispod Titove Vile) i Đurđevo brdo kao planirana Botanička bašta, 

      - Park bivšeg Hotela "Boka", 

      - Park Sv. Leopolda, 

      - Park - šuma Savinska Dubrava, 

   - Zaštićena kulturna dobra i površine namjenjene razvoju kulture i umjetnosti prema grafičkom prilogu br. 08c 

PUP-a Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG -, oštinski propisi", br. 52/18) i to: 

      - Arheološke lokalitete, 

      - Kulturno-istorijske cjeline (izuzev Bedema Starog grada, urbane cjeline Stari grad, urbane cjeline 

Zapadno podgrađe i urbane cjeline Istočno podgrađe), 

      - Kulturno-istorijske objekte (izuzev sakralnih objekata, infrastrukturnih objekata, spomen bista, 

monumentalnih spomen obilježja, zaštićenih kulturnih dobara koja nisu identifikovana u prostoru, 

srušenih kulturnih dobara, česmi i pojedinačnih grobova), kao i zaštićena kulturna dobra koja nisu 

obrađena tokom revalorizacije 2004. i 2013. god. a postoje na terenu. 

3. ZONA POVIŠENOG REŽIMA ZAŠTITE OD BUKE 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 50 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 50 

Noćna buka - 24 do 7 časova 40 

Opis područja 



 

 3 

Ova zona obuhvata prostore namjenjene socijalnoj zaštiti, školstvu, zdravstvu, objekte i komplekse u kojima se 

održavaju vjerski obredi i groblja, i to: 

   - Za socijalnu zaštitu: 

      - Dječji Dom "Mladost" u Bijeloj, 

      - Vrtići u Igalu, na Toploj, Savini, Zelenici i Bijeloj u sklopu JPU "Naša Radost", 

      - Prostor planiran za izgradnju Dnevnog Centra za djecu ometenu u razvoju u Sutorini, 

      - Ostale površine planirane za socijalnu zaštitu kroz PUP Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG - 

opštinski propisi", br. 52/18). 

   - Za školstvo: 

      - OŠ "Dašo Pavičić" na Toploj sa područnim jedinicama u Sutorini i Igalu, 

      - OŠ "Milan Vuković" na Savini sa područnom jedinicom na Podima, 

      - OŠ "Ilija Kišić" u Zelenici, 

      - OŠ "Orjenski Bataljon" u Bijeloj sa područnim jedinicama na Kamenarima i u Baošićima, 

      - Školski centar "Ivan Goran Kovačić" na Savini, 

      - Ostale površine za školstvo planirane kroz PUP Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski 

propisi".br. 52/18). 

   - Za zdravstvenu zaštitu: 

      - Institut "Dr.Simo Milošević" za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i reumatologiju I i II faza u Igalu 

(u sklopu kojeg se odvija i nastava Fakulteta za fizioterapiju) i objekat Dječjeg odjeljenja Banje, 

      - Dom zdravlja Herceg Novi sa ambulantama u Igalu, Bijeloj i na Toploj, 

      - Kompleks "Bolnice Meljine". 

      - Objekti i kompleksi u kojima se održavaju vjerski obredi i groblja: 

      - Sakralni objekti u sklopu kulturno-istorijskih objekata iz grafičkog priloga br. 08c PUP-a opštine 

Herceg Novi ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 52/18), 

      - Gradsko groblje na Savini, groblje u Ratiševini i novo groblje u Igalu planirano kroz PUP Opštine 

Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski poropisi", br. 52/18). 

4. STAMBENA ZONA 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 55 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 55 

Noćna buka - 24 do 7 časova 45 

Opis područja 

Ova zona obuhvata "površine naselja" prema PUP-u Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski propisi", br. 

52/18) u okviru svih naselja definisanih prema posebnom propisu, a izuzimajući područja u okviru tihe zone u 

prirodi, tihe zone u aglomeraciji, zone povišenog režima zaštite od buke, zone mješovite namjene, zone pod jakim 

uticajem buke koja potiče od saobraćaja, industrijske zone i zone eksploatacije mineralnih sirovina. 

5. ZONA MJEŠOVITE NAMJENE 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 60 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 60 

Noćna buka - 24 do 7 časova 50 

Opis područja: 

Zona mješovite namjene obuhvata: 

   - Pojas između mora i zone pod jakim uticajem buke koja potiče od saobraćaja Jadranske magistrale od kraja 

Igala (skretanja za Njivički put) do granice sa opštinom Kotor, izuzev prostora koji su izdvojeni u okviru zone 

2 (tiha zona u aglomeraciji), zone 3 (Zona povišenog režima zaštite od buke) i zone 7 (industrijska zona); 



 

 4 

   - Područja u zahvatu GUR-ova Igalo, Herceg Novi i Zelenika (PUP Opštine Herceg Novi "Sl. list CG - 

opštinski propisi", br. 52/18) iznad zone pod jakim uticajem buke koja potiče od saobraćaja Jadranske 

magistrale, izuzev prostora koji su izdvojeni u okviru zone 2 (tiha zona u aglomeraciji), zone 3 (zona 

povišenog režima zaštite od buke) i zone 7 (industrijska zona); 

   - Na potezu od Meljina do granice sa opštinom Kotor, parcele koje u cijelosti ili svojim većim dijelom ulaze u 

pojas širine 80m iznad zone pod jakim uticajem buke koja potiče od saobraćaja Jadranske magistrale (zona 6), 

izuzev zone 3 (zona povišenog režima zaštite od buke) i zone 7 (industrijska zona); 

   - Prostor u okviru DSL sektor 1, naselje Rose, kao i sve zone planirane za turizam, sport i rekreaciju PUP- om 

Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski propisi", br. 52/18) izuzev prostora koji su izdvojeni u okviru zone 

2 (tiha zona u aglomeraciji) i zone 3 (Zona povišenog režima zaštite od buke); 

6. ZONE POD JAKIM UTICAJEM BUKE KOJA POTIČE OD SAOBRAĆAJA 

  

Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB) 

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 60 

Večernja buka - od 19 do 24 časa 60 

Noćna buka - 24 do 7 časova 55 

Opis područja 

Ova zona obuhvata pojas ukupne širine 80 m duž Jadranske magistrale i pojas ukupne širine 60 m duž puta od 

kružnog toka u Meljinama do graničnog prelaza "Sitnica", izuzev prostora koji su izdvojeni u okviru zone 7 

(industrijska zona). 

7. INDUSTRIJSKA ZONA 

Granične vrijednosti 

Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se graniči. 

Opis područja 

Ova zona obuhvata područja koja su PUP-om Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski propisi", br. 52/18) 

planirana za namjene "industrija i proizvodnja" i "površine za obradu, sanaciju i skladištenje otpada". 

8. ZONA EKSPLOATACIJE MINERALNIH SIROVINA 

Granične vrijednosti 

Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se graniči. 

Opis područja 

Ova zona obuhvata područja koja su PUP-om Opštine Herceg Novi ("Sl. list CG-opštinski propisi", br. 52/18) 

planirana za namjene "koncesiona područja" i "ležišta mineralnih sirovina i površine eksploatacionih polja". 

Član 8 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz akustičkih zona 

III. NADZOR 

Član 9 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši organ lokalne uprave nadležan za poslove zaštite životne sredine. 

Inspekcijski nadzor vrši Služba komunalne policije i inspekcijskog nadzora. 

IV. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 10 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o uslovima i načinu izvođenja muzičkog programa 

("Službeni list CG" - opštinski propisi broj br. 27/16, 29/17) i Rješenje o utvrđivanju akustičnih zona u Opštini 

Herceg Novi broj 02-4-364-25/2013. 

Član 11 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi". 

Broj: 02-6-040-4/20 

Herceg Novi, 29.01.2020. godine 



 

 5 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

Predsjedavajuća, 

Dragana Stanišić 


